РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И
КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 от « 23 »  июня  2017 г					                     № 28
п.Юбилейный
О внесении  изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Юбилейнинское» № 20 от 09.09.2011 года «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица  местного самоуправления в сельском поселении «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

В целях приведения в соответствие с требованиями Закона Забайкальского края от 24.12.2012 № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата. члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица», Совет сельского поселения «Юбилейнинское»
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Юбилейнинское» от 09.09.2011 № 20 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица  местного самоуправления в сельском поселении «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»:
1.1. В пункте 1.4.1 Положения  абзац  «4) право на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации» исключить;
1.2 В пункте 1.4.2 Положения подпункт 4,6,7  исключить;
1.3 В пункт 1.5 Положения дополнить абзацем  следующего содержания:
«Финансирование расходов, связанных с предоставлением гарантий депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, установленных уставом муниципального образования в соответствии с федеральными законами и настоящим Законом края, осуществляется за счет средств местного бюджета с соблюдением требований бюджетного законодательства.»;
1.4 В п. 3.1.2 Положения слова «и организации независимо от организационно-правовой формы, расположенные на территории сельского поселения» заменить словами  следующего содержания «расположенные на территории Забайкальского края»;
1.5 в п.4.3 Положения дополнить подпунктом  следующего содержания «4.3.13 ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) устанавливается в отношении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.6  дополнить пунктом 4.4 следующего содержания «Лица, замещающие муниципальные должности, проходят ежегодную диспансеризацию в медицинских организациях, определенных органом местного самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, имеющих лицензию на осуществление медицинской деятельности. Порядок прохождения ежегодной диспансеризации, перечень врачей-специалистов, участвующих в ежегодной диспансеризации, а также нормативы затрат на проведение ежегодной диспансеризации одного лица, замещающего муниципальную должность, устанавливаются нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Решение обнародовать (опубликовать) на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Юбилейнинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: admjubil.ru.

Глава администрации                                                 Н.Н.Ермолина